Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта

Холомянского Сергея Михайловича" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым

(МБОУ "СОШ № 21 им. С.М. Холомянского" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,  тел./факс+7 (3652)27-89-83

e-mail: school20_simferopol@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

11.03.2025                                                                                                                           № 43/2

Симферополь

Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ

в МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского»

г. Симферополя в 2024/2025 учебном году

В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», на основании приказа Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,

приказа Муниципального казенного учреждения Департамент образования

Администрации города Симферополя Республики Крым от 05.03.2025 № 165

«Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях города Симферополя в 2024/2025

учебном году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки

степени и уровня освоения образовательных программ общего образования

обучающимися общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8,10-х классов.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 21simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ

МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 26.11.2024, 07:04
Действителен до: до 19.02.2026, 07:04

Ключ подписи: 00989CF47160B41AE19F40F199C6D28043

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР)  в МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского»

г. Симферополя в 2024/2025 учебном году согласно приложению к

настоящему приказу (приложение 1).

2. Назначить:

2.1. Школьным координатором проведения ВПР в МБОУ «СОШ №21

им. С.М. Холомянского» г. Симферополя Стукан Оксану Анатольевну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2.2. Техническим специалистом при проведении ВПР в МБОУ «СОШ

№21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя Абдураимову Эльвиру

Наримановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

2.3. Ответственным за проведение ВПР в МБОУ «СОШ №21

им. С.М. Холомянского» г. Симферополя в 4-х классах Муратову Сусану

Диляверовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Школьному координатору Стукан О.А.:

3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

3.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение

и тиражирование материалов для проведения ВПР.

3.3. Внести необходимые изменения в календарно-тематическое

планирование и расписание занятий в дни проведения ВПР.

3.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

3.5. Организовать выполнение участниками работы.

3.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней

после проведения каждой ВПР.

4. Техническому специалисту Абдураимовой Э.Н.:

4.1. Разместить на сайте школы график проведения ВПР;

4.2. Обеспечить техническую готовность школы к проведению ВПР;

4.3. Оказывать профильную помощь школьному координатору во

время организации и проведения ВПР.

5. Назначить организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории в

период проведения ВПР согласно графику (приложение 2).

6. Организаторам  проведения ВПР в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения

проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

7. Организаторам проведения ВПР вне аудитории обеспечить

соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР согласно графику

(приложение 3).

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов

участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в

течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

9. Классным руководителям 4, 5-8 и 10х классов:

9.1. Ознакомить обучающихся на классных часах и их родителей

(законных представителей) на родительских собраниях о сроках и порядке

проведения ВПР;

9.2. Проводить мероприятия по формированию у обучающихся и их

родителей (законных представителей) позитивного отношения к

проведению ВПР.

9.2. Обеспечить явку обучающихся в день проведения ВПР.

10. Ответственные, указанные в п.2,5,8 настоящего приказа, и

учителя, преподающие предмет, по которому проводится ВПР, несут

персональную ответственность за объективность проведения, проверку и

загрузку форм сбора результатов.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       В.В.Субоч

Исполнитель:

Стукан О.А., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

                                                                              Приложение 1

                  Утвержден

                                                            приказом №  43/2 от  11.03.2025 г.

                                                                              МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского»

     г. Симферополя

График проведения ВПР в 2025 году

Класс Кол-во

уч.

Предмет Дата и

время

проведения

Продолжи-

тельность

процедуры

Дата и

время

проверки

Ответственный

4 121 Русский язык

(1часть)
17.04.2025

2 урок

(2 смена)

45 мин 17-

18.04.2025

Муратова С.Д.

121 Русский язык

(2часть)
17.04.2025

3 урок

(2 смена)

45 мин 17-

18.04.2025

Муратова С.Д.

121 Математика 15.04.2025

2 урок

(2 смена)

45 мин 15-

16.04.2025

Муратова С.Д.

121 Один из предметов:

окружающий мир,

литературное

чтение,

иностранный язык

(английский)

22.04.2025

2 урок

(2 смена)

45 мин 21-

22.04.2025

Муратова С.Д.

5 110 Русский язык 15.04.2025

2 урок

(1 смена)

45 мин 15.04.2025

Стукан О.А.

110 Математика 18.04.2025

2-3 урок

(1 смена)

по 45 мин 18.04.2025

Стукан О.А

110 Один из предметов

группы 1:

«История»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

25.04.2025

2 урок

(1 смена)

45 мин 25.04.2025

Стукан О.А

110 Один из предметов

группы 2:

«География»,

«Биология»

06.05.2025

2-3 урок

(1 смена)

по 45 мин 06.05.2025  Стукан О.А

6

132 Русский язык 17.04.2025

2 урок

(2смена)

45 мин 17-

18.04.2025

Стукан О.А

132 Математика 23.04.2025

2-3 урок

(2смена)

по 45 мин 23-

24.04.2025

Стукан О.А

6 132 Один из предметов

группы 1:

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

28.04.2025

2 урок

(2смена)

45 мин 28.04.2025

Стукан О.А

132 Один из предметов

группы 2:

«География»,

«Биология»

7.05.2025

2-3 урок

(2смена)

по 45 мин 7.05.2025

Стукан О.А

7 108 Русский язык 22.04.2025

2 урок

(1 смена)

 (2смена)

45 мин 22. 04.2025

Стукан О.А

108 Математика 14.04.2025

 2-3 урок

(1 смена)

 (2смена)

по 45 мин 14.04.2025

Стукан О.А

108 Один из предметов

группы 1:

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

29.04.2025

2 урок

(1 смена)

 (2 смена)

45 мин 29.04.2025

Стукан О.А

108 Один из предметов

группы 2:

«География»,

«Биология»,

«Физика»,

«Информатика»

13.05.2025

2-3 урок

(1 смена)

 (2смена)

по 45 мин 13.05.2025

Стукан О.А

8 105 Русский язык 24.04.2025

2 урок

(1 смена)

45 мин 24.04.2025

Стукан О.А

105 Математика 16.04.2025

2-3 урок

(1 смена)

по 45 мин 16.04.2025

Стукан О.А

105 Один из предметов

группы 1:

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

05.05.2025

2 урок

(1 смена)

45 мин

05.05.2025

Стукан О.А

105 Один из предметов

группы 2:

«География»,

«Биология»,

«Химия»,

«Физика»,

«Информатика»

14.05.2025

2-3 урок

(1 смена)

по 45 мин 14.05.2025

Стукан О.А

10 17 Русский язык 11.04.2025

2-3 урок

по 45 мин 11.04.2025

Стукан О.А

17 Математика 29.04.2025

2-3 урок

по 45 мин 29.04.2025

Стукан О.А

17 Предмет 1 на

основе случайного

выбора:

«История»,

«Обществознание»,

«География»,

«Физика»,

«Химия»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

22.04.2025

2-3 урок

по 45 мин 22.04.2025

Стукан О.А

17 Предмет 2 на

основе случайного

выбора:

«История»,

«Обществознание»,

«География»,

«Физика»,

«Химия»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский,)

язык»

12.05.2025

2-3 урок

по 45 мин 12.05.2025

Стукан О.А

С приказом ознакомлены (приказ от «___» _____________ №______

1.  Абдураимова  Эльвира Наримановна учитель информатики

2.  Абдураимова  Эльмира Назимовна учитель рус. яз. и лит.

3.  Аблаева Гульнара Реберовна учитель музыки

4.  Абдулаева Регина Мельсовна учитель истории

5.  Адаманова Гульнара Наримановна учитель географии

6.  Анисимова Елена Валерьевна  учитель нач.классов

7.  Асанова Сабрина Ферхатовна учитель математики

8.  Бакиева Милада  Хайриевна учитель истории

9.  Бахметьев Максим Михайлович учитель физкультуры

10.  Бушмакин Николай Артемович учитель математики

11.  Вели Зера  Решатовна учитель рус. яз. и лит.

12.  Голуб Любовь Михайловна учитель нач.классов

13.  Гоц Екатерина  Александровна  учитель нач.классов

14.  Григорьев Николай Григорьевич учитель физкультуры

15.  Гришин Дмитрий Александрович воспитатель ГПД

16.  Даладуда Анна Сергеевна учитель рус. языка и лит.

17.  Деменкова Татьяна Анатольевна учитель математики

18.  Еськова Оксана Николаевна учитель нач.классов

19.  Зейтуллаева  Ление Ленуровна  учитель труда

20.  Каухова  Елена Никифоровна учитель нач.классов

21.  Кирилов Илья Игоревич учитель рус. языка и лит.

22.  Кошманюк  ВалентинаАлександровна учитель нач. классов

23.  Крапивина Марина Владимировна учитель математики

24.  Кузнецов Вадим Александрович учитель ОБЗР

25.  Лычкина Мария Александровна учитель рус. языка и лит.

26.  Макеева Ольга Олеговна учитель биологии

27.  Малетина Ольга Николаевна воспитатель ГПД

28.  Мединова Васфие  Ризаевна учитель нач.классов

29.  Мединова Зеккие  Ризаевна учитель нач. классов

30.  Меметова Эмине Сейрановна уч. кр. - татарского яз.

31.  Муратова Сусана Диляверовна учитель нач. классов

32.  Мустафаева  Алие Диляверовна учитель нач.классов

33.  Небиева Февзие Ризаевна учитель рус. языка и лит.

34.  Никифорова Луиза Нуриевна педагог-психолог

35.  Новикова Людмила Рудольфовна учитель физики

36.  Осняч Елена Борисовна педагог-психолог

37.  Павельчук  Александра Григорьевна  учитель рус. яз. и  лит.

38.  Решетова Зейнеб Вейжатовна учитель физкультуры

39.  Рифатов Ицхак Айдерович учитель физики

40.  Русова Ирина  Савельева учитель географии

41.  Савич Татьяна Александровна учитель англ.языка

42.  Селезнев Константин Константинович учитель физ. культуры

43.  Свистунова Виктория Степановна учитель нач.классов

44.  Сейтхалилова Динара Шемиевна соц.педагог

45.  Сидюкова Мария Сергеевна учитель англ.языка

46.  Стрельцова Ирина Владимировна учитель нач.классов

47.  Стукан Оксана Анатольевна зам. директора по УВР

48.  Февзиева Валерия Матвеевна учитель нач.классов

49.  Федорова Ольга Валентиновна учитель химии

50.  Фещукова Светлана Валерьевна учитель нач.классов

51.  Фурсова Татьяна Викторовна учитель нач.классов

52.  Фурунжиева Феруза Вильевна учитель  англ. языка

53.  Шватченко Евгения Владимировна зам. директора по УВР

54.  Якубова  Эдие  Сейтмеметовна учитель  ИЗО

55.

56.

57.

58.

59.

60.

С приказом ознакомлены (приказ от «___» _____________ №______

№

п/п

ФИО  учителей

Подпись

1.  Абдуллаева Р.М.

2.  Абдураимова Э.Н.

3.  Аблаева Г.Р.

4.  Адаманова Г.Н.

5.  Асанова С.Ф.

6.  Ашихмина Е.В.

7.  Бакиева М.Х.

8.  Вели З.Р.

9.  Гришин Д.А.

10.  Даладуда А.С.

11.  Деменкова Т.А.

12.  Еськова О.Н.

13.  Ефимова А.А.

14.  Зейтулаева Л.Л.

15.  Золотухина Е.Н.

16.  Капкаева С.Б.

17.  Каухова Е.Н.

18.  Кашина Н.В.

19.  Крапивина М.В.

20.  Кузнецов В.А.

21.  Кунделенко Г.В.

22.  Лычкина М.А.

23.  Макеева О.О.

24.  Меметова Э.С.

№

п/п

ФИО  учителей

Подпись

25.  Минаева Ю.В.

26.  Муратова С.Д.

27.  Мустафаева М.Р.

28.  Небиева Ф.Р.

29.  Новикова Л.Р.

30.  Новодранова М.А.

31.  Павельчук А.Г.

32.  Ракша Е.Ф.

33.  Решетова З.В.

34.  Рифатов И.А.

35.  Русова И.С.

36.  Савич Т.А.

37.  Свистунова В.С.

38.  Селезнѐв К.К.

39.  Сибирцева А.Л.

40.  Сидюкова М.С.

41.  Фѐдорова О.В.

42.  Фещукова С.В.

43.  Фурунжиева Ф.В.

44.  Чигидина В.М.

45.  Шатохина Д.И.

46.  Якубова Э.С.